
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23.01.2019                                   № 6 

село Шевченковское 

 

 

Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (исполняемых) администрацией Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

администрация Шевченковского сельского поселения Крыловского района 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых 

(исполняемых) администрацией Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановления администрации 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района: 

от 08.12.2015 № 83 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района»; 

от 13.01.2016 № 5 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района  

от 08.12.2015 № 83 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района». 

3. Общему отделу администрации Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района (Коновалова) официально обнародовать настоящее 

постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шевченковского сельского поселения  

Крыловского района         С.А. Василяка  

consultantplus://offline/ref=6FB4014163081E0E0D9FAEDB76D7387E6BA499E637AC20B58EEC4D8BB9yFj0I


 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района  

от 23.01.2019 № 6 

 

 

 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 

администрацией Шевченковского сельского поселения Крыловского района  

 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги (функции) Наименование отдела 

администрации 

Шевченковского 

сельского поселения 

Крыловского района  

1 2 4 

1.Муницпальные услуги 

1 Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам местного значения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства 

Общий отдел 

2 Выдача разрешения на право организации розничного 

рынка 

Общий отдел 

3 Уведомительная регистрация трудового договора с 

работодателем – физическим лицом, не являющимся 

индивидуальным предпринимателем.  

Общий отдел 

4 Предоставление копий правовых актов администрации 

муниципального образования 

Общий отдел 

5 Выдача порубочного билета на территории 

муниципального образования 

Общий отдел 

6 Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных 

работ на территории общего пользования 

Общий отдел 

7 Предоставление выписки из похозяйственней книги Общий отдел 

8 Присвоение, изменение и аннулирование адресов Общий отдел 

9 Возврат платежей физических и юридических лиц по 

неналоговым доходам из бюджета муниципального 

образования 

Финансовый отдел 

10 Предоставление выписки из реестра муниципального 

имущества 

Финансовый отдел 

11 Предоставление муниципального имущества в аренду 

и безвозмездное пользование без проведения торгов 

Финансовый отдел 



 

 

Специалист 1-ой категории администрации  

Шевченковского сельского поселения  

Крыловского района        Е.В. Коновалова  

12 Предоставление архивных справок, архивных выписок 

и архивных копий 

Общий отдел 

1.1. Сведения о муниципальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями Шевченковского сельского поселения Крыловского 

района, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств 

местного бюджета 

1 Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки 

МБУК «Шевченковский 

КДЦ»  

2 Организация деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного творчества 

МБУК «Шевченковский 

КДЦ»  

2.Муниципальные функции 

1 Осуществление муниципального контроля в области 

торговой деятельности на территории Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района  

Финансовый отдел 

2 Осуществление муниципального контроля за 

соблюдением правил благоустройства территории 

Шевченковского сельского поселения Крыловского 

района  

Общий отдел 

3 Осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района  

Общий отдел 


